
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 11 ИМЕНИ ЮРИЯ АБДАШЕВА 
Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица Российская,10; 

тел./факс (861) 252-50-37, e-mail: school11@kubannet.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

04.10.2024                                                                                               №   992-П 
г. Краснодар                                           

 
О внесении изменений в Положение об оплате труда  

работников МАОУ СОШ № 11 
 

На основании Постановления администрации МО город Краснодар от 

06.03.2024 N 1128 "О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования город Краснодар от 26.03.2014 N 1763 "Об 

утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников 

муниципальных образовательных организаций и отдельных муниципальных 

учреждений муниципального образования город Краснодар, находящихся в 

ведении департамента образования, администрации муниципального 

образования город Краснодар" и в связи с необходимостью актуализации 

Положения об оплате труда работников муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения муниципального образования город 

Краснодар средней общеобразовательной школы № 11 имени Юрия Абдашева 

от 01.01.2024 г.,  
п р и к а з ы в а ю: 
Внести в Положение об оплате труда от 01.01.2024г. следующие 

изменения: 
1. Пункт 5.7.4. раздела 5 дополнить следующими словами «зоны 

коррекционной работы – 250 рублей ежемесячно»  
2. Первый абзац пункта 5.7.7 раздела 5 читать в следующей редакции: 

«За консультации и дополнительные занятия с обучающимися при подготовке к 

ГИА, в том числе работу с отстающими и одарёнными детьми, с 

обучающимися, получающими образование в форме самообразования и в 

форме семейного воспитания - 1000 рублей ежемесячно за одну группу». 
3. Пункт 5.8.2 раздела 5  читать в следующей редакции: «За работу в 

общеобразовательных классах (группах), в которые зачислены обучающиеся с 

ограниченными возможностями здоровья, проходящие обучение по 

адаптированным основным образовательным программам, –20 % от размера 

должностного оклада (ставки заработной платы)*» 
4. Данные изменения распространяют свое действие на 

правоотношения, возникшие  с 01.09.2024 г. 
 
Директор МАОУ СОШ №11                  А.И. Волковский 



__________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
Проект приказа подготовлен 
экономистом 
МАОУ СОШ № 11                                                          Ю.В.Бондаренко 


		Волковский Александр Иванович
	Я являюсь автором этого документа




